BEDFORD. 

Richard I, Henry 111, Richard I1 and Henry IV  granted 
charters to the burgesses of Bedford in which the Gild Merchant 
is mentioned The charter of Kichard I1 enacts that no one 
who is not of their Gild, shall sell any wines or merchandise or 
any other saleable goods within the said town of Bedford by 
retail. 

The following puo zuarranto proceedings throw much light 

Cf. the puo warranto proceedings given below under the heading ' Con- 
way.' 

Bedford Records, pp. 5-8, 14; Munic. Corp. Corn, 1835, p. 2104. 

upon the constitution of the Gild :-' Major et Communitas ville BEDFORD, 
de Bedford' summoniti fuerunt ad respondendum domino Regi - 
de placito quo waranto clamant habere gildam mercatoriam cum 
omnibus libertatibus et consuetudinibus suis in terris, in insulis, 
in pasturis et omnibus aliis pertinenciis suis; ita quod aliquis 
qui non sit de gilda illa aliquam mercaturam non faciat cum eis 
in civitate vel burgo vel villa vel in socagiis. E t  quod quieti sint 
de theolonio . . . . [Various other immunities are enumerated. 
The burgesses produce a charter of Richard I which granted a 
'Gilda Mercatoria ' and other liberties.] Ricardus Rex progenitor 
domini Regis nunc per cartam suam, quam proferunt, concessit et 
confirmavit burgensibus suis de Bedeford' omnes libertates et 
consuetudines et leges et quietancias suas quas habuerunt tem- 
pore Regis Henrici patris sui, nominatim gildam suam merca 
toriam cum omnibus libertatibus et consuetudinibus suis in terris, 
in insulis, in pasturis et omnibus aliis pertinenciis; ita quod 
aliquis qui non sit de gilda illa aliquam mercaturam non faciat 
cum eis in civitate vel burgo vel villa vel in socagiis. Preterea 
concessit et confirmavit eis quod sint quieti de theolonio et pon- 
tagio . . . . [Several other liberties follow.] E t  iidem Major et 
Communitns quesiti per predictum Ricardum [i. e. R. de Alde- 
burghe, qui sequitur pro domino Rege] de  mod0 predicte gilde, 
et quales sint persone que infra gildam suam predictam commo- 
rantur, et cujusmodi proficuum racione ejusdem gilde percipiunt, 
dicunt quod tam burgenses ejusdem ville quam alii quicunque in 
eadem villa residentes a tempore quo sacramentum prestiterint ad 
libertates ejusdem ville et pacem domini Regis conservandam et 
alia villam et gildam predictas tangencia manutenenda, in ipsam 
gildam recipiuntur, ut extunc quascunque mercandisas suas ad 
retallium vendere possint et quietanciis et libertatibus predictis 
ubicunque gaudere tanquam ipsi burgenses racione libertatum 
suarum predictarum.